
Maj 2009 

Fælles erklæring fra de politiske ungdomsorganisationer 

 

Cura Ungdom, Dansk Folkepartis Ungdom, Danmarks Socialdemokratiske Ungdom, Konservativ Ungdom, 

Radikal Ungdom, SF’s ungdom, Socialistisk UngdomsFront og Venstres Ungdom. 

Vi - de politiske ungdomsorganisationer – bakker helhjertede op omkring det Afrikanske Ungdomspanels 

anbefalinger til Afrikakommissionen, og vi sender en stærk og fælles opfordring til Afrikakommissionen om, 

at inddrage de unges kommentarer og anbefalinger i kommissionens videre arbejde.  

Samtidig opfordrer vi den danske regering til, at finansiere ungdomspanelets forslag om etablering og drift af 

offentlige ungdomsfora i Afrikas fem regioner i en pilotfase på tre år. Hermed ønsker vi at bidrage til, at 

afrikanske unge bliver hørt og inddraget i forbindelse med beslutningsprocesser på nationalt og lokalt 

niveau. Dette bør ydermere kombineres med etablering og drift af en interaktiv webportal for regionens 

unge, som skaber nye samarbejdsrelationer og fremmer idé-udvikling, erfaringsudveksling og læring på 

tværs af lande og regioner.  

Vi tror på, at Afrikas fremtid afhænger af unges indflydelse på eget liv og på samfundet omkring dem. Derfor 

støtter vi også aktivt op om implementeringen af African Youth Charter. Med Afrikakommissionens klare 

fokus på unge, bør den danske regering gå forrest ved at arbejde for ratificeringen af African Youth Charter i 

dialogen med afrikanske stats- og regeringschefer.   

Unges marginalisering i Afrika skal vendes til øget deltagelse, indflydelse og velstand. Afrikas unge har en 

fremtid og vi - de politiske ungdomsorganisationer - ønsker at dansk bistandssamarbejde med Afrika skal 

styrkes markant indenfor de følgende tre områder: 

1. Der bør sikres ressourcer i den danske bistand til, at støtte etableringen og udviklingen af nationale 

ungdomsfora og ungdomsnetværk i Afrika, for derigennem at give de afrikanske 

ungdomsorganisationer en fælles platform til organisering, dialog, udveksling og lobbyarbejde. Vi 

anbefaler helt specifikt, at unge og deres organisering gøres til et særligt indsatsområde i den danske 

støtte til demokrati og menneskerettigheder i Afrika. 

 

2. Dansk udviklingsbistand til undervisningssektoren bør fremover være med til at styrke udviklingen af 

elevdemokrati på alle niveauer i uddannelsessystemerne. Samtidig bør fokuseringen på kvantitet 

(hvor mange børn der kommer i skole) kombineres med et styrket fokus på kvalitet i undervisningen, 

specielt gennem børn og unges medindflydelse på de skoler og uddannelsessystemer de går i. 

Derigennem skabes bedre uddannelsesinstitutioner og aktiv medborgerskab allerede i en ung alder. 

 

3. Mikrolån og mikrofinansiering til unge iværksættere bør styrkes i de danske bistandsprogrammer og 

projekter. Vi tror på, at unges rolle i skabelsen af økonomiske muligheder og vækst er helt afgørende 

for en bæredygtig udvikling i Afrika. Vi anbefaler derfor, at Afrikakommissionen etablerer en særlig 

pulje til mikrolån specifikt rettet mod unge, som kan søges af private organisationer og 

virksomheder med kompetence indenfor dette felt.  
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